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 مصطفی قاسمیان  

 مائده کاشیان  

داریوش فرضیایی از 26 اسفند 
ساعت 21، با ویژه برنامه »عیدانه 
عمو پورنگ« در شبکه دو حضور 
دارد. او 29 اسفند بعد از اذان ظهر 
تا تحویل سال نیز این برنامه را با 

حضور چهره های مختلف روی آنتن خواهد داشت.

ــم  ــراس ــی در م ــم ــری پـــــدرام ک
رونمایی از سرویس های جدید 
تلوبیون، به عنوان مجری برنامه 
»سریالیست« مورد تقدیر قرار 
گرفت. این مراسم روز سه شنبه 
با حضور رئیس صداوسیما و معاون سیما برگزار 

شده است.

جمع  ــه  ب ــری  ــب ره محمدرضا 
بازیگران سریال کمدی »آزادی 
ــاری از مسعود  ــ مـــشـــروط« ک
ــه شـــده. ایــن  ــاف ده نــمــکــی اض
سریال با بازی علیرضا استادی و 
مهران رجبی، به فعالیت کادر درمان و گروه های 

جهادی در دوران کرونا می پردازد.

پژمان جمشیدی به زودی برای 
اجرای نمایش »آن سوی آینه« 
به کارگردانی علی سرابی روی 
صحنه می رود. ریما رامین فر، 
الناز حبیبی، مارال بنی آدم و 

علی سرابی دیگر بازیگرانی هستند که در این 
تئاتر حضور دارند.

ــژاد در ویـــژه  ــان ن ــب ــع نــیــمــا ش
برنامه های نوروزی »خندوانه« 
ــای  ــت ه ــی ــص ــخ ش نـــقـــش  در 
»بایرام«، »خانومی« و »کیا« به 
این برنامه بازمی گردد. او در 

فصل جدید به دلیل مشغولیت نتوانسته بود در 
»خندوانه« حضور داشته باشد.

مهتاب ثروتی در سریال »مترجم« 
اثر بهرام توکلی بازی کرده و در این 
مجموعه با صابر ابر همبازی شده 
است. این سریال در پلتفرم نماوا 
منتشر خواهد شد. ثروتی اکنون 

مجموعه »خاتون« را در حال انتشار دارد.

مــهــدی هــاشــمــی در توضیح 
ویدئوی پرحاشیه ای که علیه 
جنگ روسیه و اوکراین منتشر 
ــود، گفته اســت کــه آن  ــرده ب ک
ویدئو مربوط به تبلیغ یک تئاتر 

بــوده و ایــن تبلیغ را با مشورت کــارگــردان این 
نمایش به اشتراک گذاشته است.

چهره ها و خبر ها

مجوز  شریفی نیا  محمدرضا 
ــروس خیابان  نمایش فیلم »ع
فرشته« ساخته مهدی خسروی 
ــرد. او بــه عنوان  را دریــافــت ک
تهیه کننده و بازیگر در این اثر 
حضور دارد. عاطفه رضوی و مهراوه شریفی نیا از 

دیگر بازیگران فیلم هستند.

ــا بازپخش  ــژاد ب ــاوه نـ ــام پـ ــه ال
ســریــال کــمــدی »چـــوب خط« 
در  بــهــرامــیــان  حمید  ساخته 
شبکه آی فیلم دیده می شود. 
این مجموعه با بازی امیرمهدی 

ژولــه، حسن زارعــی، بهار کاتوزی و امیر نوری 
هرشب ساعت 21 پخش می شود.

سینمای جهان

چهارمین فصل مسابقه »جوکر« اکنون در حال 
انتشار است و نــوروز 1401 با انتشار فصل 
پنجم، این مسابقه به پایان می رسد. »جوکر« 
شروع خوبی داشت و در فصل دوم نیز مورد 
توجه قرار گرفت، اما فصل سوم نتوانست نظر 
مخاطبان را جلب کند. اکنون این مسابقه در 
فصل چهارم نیز اوج گرفته و ضعف های فصل 
قبل جبران شده است. غلامرضا نیکخواه و 
عباس جمشیدی فر ستاره های فصل اول و 
دوم »جوکر« بودند و در فصل چهارم نیز یوسف 
شرکت کننده  دو  صیادی  یوسف  و  تیموری 

محبوب مسابقه هستند.

8 رقیب و رفیق	 
طبق آن چــه در ســه فصل گذشته دیــدیــم، 
طنازی هایش  با  بتواند  که  کمدینی  حضور 
دیگر شرکت کنندگان را به خنده بیندازد، 
طراحی ایده های جدید بامزه، حضور فعال 
شرکت کنندگان در مسابقه و تعامل درست 

هشت چهره با یکدیگر، موفقیت »جوکر« 
ایده های  که  زمانی  می کند.  تضمین  را 
شرکت کنندگان برای حذف رقبا محدود 
به رقص و حرکات عجیب و غریب می شود، 

این  جذابیت  و  نمی افتد  خنده  به  مخاطب 
رقابت کمتر می شود. چهره هایی که تلاش 
می کنند به واسطه درگیری کمتر با رقبا و فعال 
نبودن در خنداندن آن ها، جلوی حذف شدن 
خود را بگیرند نیز نقطه ضعفی برای »جوکر« 
هستند. فصل چهارم مانند فصل اول و به ویژه 
دوم، کم و بیش از امتیازهایی که باعث جذابیت 
مسابقه می شود بهره برده است. تقریبا همه 
شرکت کنندگان سعی می کنند حضور موثری 
در مسابقه داشته باشند، نوع ارتباط چهره ها 
با یکدیگر نیز خوب و صمیمانه  است و یوسف 
تیموری مدام در تلاش است تا رقبا را از میدان 
به در کند، هر چند که گاهی زیاده روی می کند، 
اما به طور کلی در خنداندن شرکت کنندگان و 

مخاطبان موفق بوده است.

ظرفیت بالای یوسف صیادی	 
حضور یوسف صیادی در مسابقه و نوع ارتباط 
او با یوسف تیموری هم باعث شده این بازیگر 
آزادی عمل فراوانی داشته باشد و مورد توجه 
مخاطبان قرار بگیرد. یوسف صیادی به تیموری 
اجازه می دهد با چهره و لحن صحبت کردن او 
شوخی کند و این فرصت را در اختیار او گذاشته 

است. علاوه بر ظرفیت بالایی که در مواجهه با 
شوخی های تیموری دارد، جدیت چهره اش 
خندیدن  برابر  در  که  مقاومتی  همچنین  و 
دارد نیز او را به ستاره »جوکر« در فصل چهارم 
تبدیل کرده است. استقبال یوسف صیادی از 
شوخی های یوسف تیموری و نوع مواجهه او با 
این شوخی ها، مورد توجه مخاطبان »جوکر« 
قرار گرفته و تحسین آن ها را برانگیخته است. 

برخورد محترمانه صیادی با اصغر سمسارزاده 
مهمان این فصل نیز از چشم مخاطبان دور 
نماند و محبوبیت او را بیشتر کرد. باید دید در 
قسمت آخر فصل چهارم، رقابت علی صالحی، 
یوسف تیموری و یوسف صیادی با یکدیگر به 
کجا خواهد رسید و آیا پیروزی یکی از ستارگان 
این فصل موفقیت آن ها را در »جوکر« تکمیل 

خواهد کرد؟

چرا 4 فیلم نوروزی اکران نشدند؟

فیلم های سبد اکران نــوروزی قرار بود از امروز 
نمایش خود را در سینماهای کشور آغاز کنند؛ اما 

برخی از فیلم ها هنوز اکران نشده اند.
محمدرضا فرجی مدیرکل نظارت بر عرضه و 
نمایش سازمان سینمایی در گفت وگو با فارس، 
دربــاره شروع نشدن اکــران برخی از فیلم های 
نوروزی گفت: »با توجه به این که ترکیب نهایی 
سبد اکران نوروز 1401 با فاصله اندکی از زمان 
شروع اکران ها مشخص شد، چند فیلم نتوانستند 
نسخه نهایی خود را در زمان اعلام شده تحویل 
سینماهای سراسر کشور بدهند.« وی ادامه داد: 
»شورای صنفی نمایش به این فیلم ها فرصتی سه 
روزه داده و قرار است این فیلم ها در نهایت تا روز 
شنبه 21 اسفندماه، نسخه نهایی خود را برای 
شروع اکران تحویل سینماهای سراسر کشور 
بدهند.« فرجی اعلام کرد: »با توجه به تصمیمات 
گرفته شده، هیچ کدام از فیلم های سبد اکران 
نوروز 1401 شامل قانون محاسبه کف فروش 
نمی شوند و کف فــروش سینمای ســرگــروه بر 

وضعیت اکران آن ها تاثیری نخواهد داشت.«
فیلم های سینمایی »مردبازنده« به کارگردانی 
محمدحسین مهدویان، »روز صفر« به کارگردانی 
سعید ملکان، »سگ بند« به کارگردانی مهران 
احمدی و »شـــادروان« به کارگردانی حسین 
نمازی، از جمله فیلم هایی هستند که هنوز اکران 
عمومی خود را آغاز نکرده اند و باید تا روز شنبه 
21 اسفندماه نسخه نهایی خود را برای اکران 
نوروزی تحویل سینماهای سراسر کشور بدهند.

 معمای فیلم های تارکوفسکی
IMDb در 

در چند روز گذشته کاربرهای زیادی در توئیتر به 
بیرون کردن فیلم های آندری تارکوفسکی روسی 

از فهرست فیلم های IMDb پرداخته اند.
به گــزارش صبا، در روزهــای گذشته در فضای 
مجازی از جمله توئیتر و اینستاگرام بحث های 
زیادی درباره خارج شدن فیلم های تارکوفسکی 
از فهرست 2۵0 فیلم برتر IMDb در گرفته است. 
بسیاری از کاربران دلیل خارج کردن فیلم های 
تارکوفسکی از فهرست را احتمالا مرتبط با حمله 
روسیه به اوکراین دانسته و آن را نکوهش کرده 
اند. این در حالی است که چند روز پیش اعلام شد 
الگوریتم قرار گرفتن فیلم ها در فهرست برترین 
های IMDb تغییر کرده است. با این حال عده ای 
معتقدند که بیرون انداختن فیلم های سینماگر 
مطرح روسی آندری تارکوفسکی با حمله روسیه 
به اوکراین مرتبط است و به تغییر الگوریتم ربطی 
 IMDb« :ندارد. برای مثال کاربری نوشته است
می خواهد این کار را برای سینماگری که ۳۵ 
سال پیش از دنیا رفته انجام دهد، واقعا عجیب 
است.« کاربر دیگری نوشته که باورش نمی شود 
و بررسی می کند که چرا فیلم های تارکوفسکی 
از فهرست 2۵0 تای IMDb خــارج شده اند. 
یکی دیگر از کــاربــران در توئیتر نوشته است: 
»فیلم روسی »بیا و ببین« الم کلیموف در فهرست 
وجود دارد ولی چرا فیلم های تارکوفسکی حضور 

ندارد؟« 
این خبر صرفا با توجه به بحث داغ کاربران در 
فضای مجازی منتشر شده و هنوز هیچ منبع 
رسمی از بیرون انداختن فیلم های تارکوفسکی 
به دلیل حمله روسیه به اوکراین اطلاع رسانی 

نکرده است.

سینمایی  فیلم  ســاخــت  از  ســال   9 از  بعد 
»رستاخیز«، بالاخره بامداد چهارشنبه و با 
2 روز تأخیر نسبت به زمان وعده  داده  شده 
در روز تولد حضرت عباس)ع(، این فیلم به 
صورت رسمی و قانونی در دسترس تماشاگران 
قرار گرفت و در پلتفرمی که ویژه آن طراحی 
ــد. هم اکنون  ــ ــده اســـت، بــه نمایش درآم ش
تماشاگران خارج از کشور می توانند از طریق 
پلتفرم های هلال چنل و ویمئو با قیمت 10 
دلار و مخاطبان داخل ایران می توانند از طریق 
*780*۳40# برای تماشای آن اقدام کنند؛ 
اگرچه شنیده می شود ممکن است »رستاخیز« 
به زودی در یکی از پلتفرم های داخلی به نمایش 
درآیــد. در عین حال بدیهی بود پس از زمان 
کوتاهی از انتشار این فیلم، نسخه قاچاق آن به 
شبکه های اجتماعی هم برسد و همین اتفاق 

هم افتاد.

ماجرای توقیف و نمایش	 
فیلم تحسین شده »رستاخیز« ساخته احمدرضا 
درویش که با دریافت 8 سیمرغ از جمله جایزه 
بهترین فیلم از سی ودومین جشنواره فیلم فجر 
بدرقه شد، 9 سال اجازه نمایش نداشت. به دو 
دلیل عمده که هر دو تا حد زیــادی رفع شده 
اســت. یکی نمایش چهره برخی از نزدیکان 
امــام)ع( و دیگر یک ماجرای عشقی که گفته 
می شود سندیت تاریخی نداشت. این نسخه 
»رستاخیز« که به اکران آنلاین رسیده، شامل 
برخی حذفیات است که زمان آن را از 2 ساعت 
و ۳8 دقیقه، به 2 ساعت و 10 دقیقه کاهش 
داده. چهره برخی از شهدای کربلا از جمله 
حضرت قاسم)ع( و حضرت علی اکبر)ع( که در 
نسخه اصلی نمایش داده شده بود، از این نسخه 
حذف شده، اما شمایل حضرت عباس)ع( که از 
جمله بخش های حذف نشده  و مهم فیلم است، 

در نسخه اکران آنلاین وجود دارد.

کوتاه از داستان »رستاخیز«	 
ــان »رســتــاخــیــز« در واقـــع، داستانی  ــت داس
شخصیتی به نام »بُکیر بن حر« فرزند همان حُر 
بن یزید ریاحی شخصیت مشهور کربلاست. 
او که دوست نزدیک »حفص بن عمر بن سعد« 
اســت، به فاصله کوتاهی از مرگ معاویه، از 
سوی یزید حاکم به عنوان پیک ویژه انتخاب 
می شود و در اوج ماجرای تلاش یزیدیان برای 
بیعت گرفتن از امام حسین)ع( راوی مکاتبات 
دربار دمشق و امارت کوفه و بصره است. پس 
از چند بار رفت و برگشت بین دمشق، کوفه، 
بصره و مکه، در نهایت به کربلا می رسد و در 
کنار پدرش که فرمانده سپاه پیشرو کوفه است، 

شاهد ماجرای کربلاست.

بازی های درخشان ۳ بازیگر	 
آرش آصفی بازیگر اصلی »رستاخیز« و ایفاگر 
نقش »بکیر بــن حــر« اســت کــه نقش آفرینی 
ویژه ای دارد. پوریا پورسرخ، بابک حمیدیان، 
حسن پــورشــیــرازی، فرهاد قائمیان، بهنام 
تشکر، بهادر زمانی و انوش معظمی از جمله 
دیگر بازیگران فیلم اند. در ایــن میان بازی 
حسن پورشیرازی بسیار خوب است و با وجود 
این که چندان در مرکزیت قصه قرار ندارد، 
اما تردید شخصیت »عمر بن سعد« و چرخش 
تدریجی آن را به خوبی نمایش داده است. با 
این حال بی تردید بهترین نقش آفرینی های 
»رستاخیز«، متعلق به بابک حمیدیان است. 

او در دو نقش »یزید« و »عبیدا...« درخشان 
است و با بیان و زبان بدن خود، ضعف، تفرعن 
و آقازادگی »یزید« و در عین حال، سبعیت، مکر 
و قدرت شیطانی »عبیدا...« را به شکلی ویژه به 

نمایش می گذارد.

از صحنه آرایی عالی تا کارگردانی قوی	 
سرعت  به  که  »رستاخیز«  ویژگی  نخستین 
جلب نظر می کند، ریتم تند آن است. فیلم در 
2 ساعت و 10 دقیقه، خصوصا در نیمه نخست 
آن که هنوز به میدان جنگ کربلا نرسیده، 
را در زمانی  و پرجزئیات  ماجرایی طولانی 
نسبتا کوتاه روایــت می کند. طراحی صحنه 
و به طور کلی مدیریت هنری »رستاخیز« نیز 
به شکلی درخشان برگزار شده است. شکوه 
و بزرگی دربار شام، کوچه های مکه و میدان 
جنگ و همچنین خیمه های کربلا به شکلی 
جذاب و باهویت به تصویر کشیده شده است. 
صحنه های جنگی فیلم نیز درجه یک است و با 
این که یک دهه پیش ساخته شده، اما گویی تازه 
است و از نظر تکنیک، در سطح امروز سینمای 
ایران و حتی جهان قرار دارد. اجرای قدرتمند 
احمدرضا درویش در این صحنه های شلوغ، 
پر از هنرور و سخت، هنوز هم تماشایی است. 
در عین حال، اشکال فیلم در این زمینه، ضعف 
آن در نمایش عظمت سپاه کوفه است. چراکه 
مخاطب تصور نمایش ۳0 هزار نظامی کوفی را 
دارد، ولی آن چه در فیلم دیده می شود، در حد 

و اندازه های آن نیست. »رستاخیز« واجد چند 
صحنه نبوغ آمیز هم هست: از جمله شهادت 
ــام)ع( در  حضرت عــبــاس)ع(، سخنرانی امـ
برداشتن بیعت از یاران و حتی کمی هم دیدار 
بُکیر و یزید در حمام. احمدرضا درویش در این 
صحنه ها و البته میدان جنگ، قدرت اجرای 

خود را به رخ کشیده است.

ضعف در فیلم نامه	 
نقطه ضعف بزرگ »رستاخیز« اما مشکل آن در 
برقراری ارتباط با مخاطب غیرمسلمان است. 
اگر فیلم فقط برای جغرافیای ایران و کشورهای 
اسلامی ساخته شده بود، طبیعتاً این ایراد وارد 
نبود، اما در شرایطی که فیلم با دوبله و زیرنویس 
به چند زبان و فروش بین المللی و استفاده از 
بازیگرانی به زبان های عربی، فرانسه و ایتالیایی 
در پی نمایش های بین المللی و جهانی بوده و 
هست، این مسئله ای بزرگ است؛ چرا که فیلم 
انگیزه های سیدالشهدا)ع( در قیام و یزید در 
بیعت گرفتن را به مخاطب نمی شناساند. برای 
مخاطبی که با این معانی آشنا نیست، اصلا 
ــام)ع( خــروج می کند  مشخص نیست چرا ام
و یزید چنین سبعانه، به مقابله برمی خیزد. 
»رستاخیز« اگــر ایــن مشکل را که عیب متن 
اســت، نداشت، با توجه به کیفیت ساخت و 
ویژگی های فنی و تکنیکی، می توانست در 
جای جای جهان با مخاطبان ارتباط برقرار 

کند.


